
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Sains dan Teknologi Terapan

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2023/2024

Kode Matakuliah : 231540330

Matakuliah : Kalkulus Vektor

Kelas : A

Program Studi : Matematika

Dosen Pengampu : Dr.Julan Hernadi, M.Si.

Jumlah Peserta : 29

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 07 Maret 2024 Pengantar vektor dan geometri ruang 23 Julan Hernadi, Dr., M.Si.

2 14 Maret 2024 Operasi vektor dan dot product 26 Julan Hernadi, Dr., M.Si.

3 21 Maret 2024 Cross product 26 Julan Hernadi, Dr., M.Si.

4 28 Maret 2024 Garis dan bidang pada space, surface 
kuadratik

22 Julan Hernadi, Dr., M.Si.

5 04 April 2024 Fungsi bernilai vektor 28 Julan Hernadi, Dr., M.Si.

6 18 April 2024 Arc length in space, curvature and normal 
Vector of a curve

25 Julan Hernadi, Dr., M.Si.

7 25 April 2024 Komponen tangensial dan normal pada vektor 
percepatan; kecepatan dan percepatan dalam 
koordinat polar

25 Julan Hernadi, Dr., M.Si.

8 08 Mei 2024 UTS 28 Julan Hernadi, Dr., M.Si.

9 30 Mei 2024 Integral Garis, Integral Permukaan, Teorema 
Stokes dan Divergensi.

22 Julan Hernadi, Dr., M.Si.

10 06 Juni 2024 Integral Garis, Integral Permukaan, Teorema 
Stokes dan Divergensi.

26 Julan Hernadi, Dr., M.Si.

11 13 Juni 2024 Fungsi Bernilai Vektor dan Penerapannya 23 Julan Hernadi, Dr., M.Si.

12 20 Juni 2024 Fungsi Bernilai Vektor dan Penerapannya 21 Julan Hernadi, Dr., M.Si.

13 27 Juni 2024 Fungsi Bernilai Vektor dan Penerapannya 26 Julan Hernadi, Dr., M.Si.

14 04 Juli 2024 Fungsi Bernilai Vektor dan Penerapannya 25 Julan Hernadi, Dr., M.Si.

15 06 Juli 2024 Fungsi Bernilai Vektor dan Penerapannya 25 Julan Hernadi, Dr., M.Si.

16 17 Juli 2024 UAS 27 Julan Hernadi, Dr., M.Si.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI TERAPAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
NOMOR : F3/061/D.2/II/2024 

TENTANG 
PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI TERAPAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

Dekan Fakultas Sains dan Teknologi Terapan Universitas Ahmad Dahlan: 

Menimbang a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas Sains dan 
Teknologi Terapan pada Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024, perlu 
penetapan pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Sains dan Teknologi 
Terapan yang sesuai dengan bidang keahlian; 

b. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a perlu
menetapkan Keputusan Dekan tentang Penugasan Mengajar Dosen Fakultas
Sains dan Teknologi Terapan Universitas Ahmad Dahlan Semester Genap Tahun
Akademik 2023/2024.

Mengingat a. Undang-undang No.14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen;
b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi;
c. Peraturan Pemerintah No. 37 tahun 2009 Tentang Dosen;
d. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah;
e. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022.

MEMUTUSKAN 
Menetapkan : Keputusan Dekan Fakultas Sains dan Teknologi Terapan Universitas Ahmad 

Dahlan Tentang Penugasan Mengajar Dosen. 
Pertama : Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini. 
Kedua : Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 

dilaksanakan sebagaimana mestinya. 
Ketiga : Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 12 Februari 2024 sampai dengan 

30 Agustus 2024, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau kembali 
dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari ternyata 
terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagaimana 
mestinya. 

Ditetapkan di Yogyakarta 
Pada tanggal 12 Februari 2024 
Dekan, 

Dr. Yudi Ari Adi, S.Si., M.Si. 
NIPM. 19770611 200102 111 0888239 

Tembusan: 
1. Rektor;
2. Wakil Rektor Bidang SDM;
3. Wakil Rektor Bidang KKAU;
4. Kepala Biro SDM Universitas Ahmad Dahlan



Lampiran II: Surat Keputusan Dekan Fakultas Sains dan Teknologi Terapan Universitas Ahmad Dahlan
 Nomor F3/061/D.2/II/2024 Tahun 2023 tanggal 12 Februari 2024

PROGRAM STUDI : MATEMATIKA
FAKULTAS : SAINS DAN TEKNOLOGI TERAPAN
SEMESTER : GENAP

NO NAMA DOSEN NIPM Jabatan 
Ak./Gol

STATUS 
T/TT

SKS Beban 
SKS

JML 
Beban 
SKS

1 Drs. H. Aris Thobirin, M.Si. 19641014 199107 111 0670219 L, III/d T Kapita Selekta B 2 1 9 T 6 Matematika
Analisis Real 2 A 3 1,5 T 4 Matematika
Analisis Real 2 B 3 1,5 T 4 Matematika
Matematika Teknik II A 2 2 M 2 Teknik Elektro
Kalkulus 2 A 3 3 M 2 Matematika

2 Dr. Yudi Ari Adi, S.Si., M.Si. 19770611 200102 111 0888239 LK, IVa T Kapita Selekta A 2 1 10 T 6 Matematika
Sistem Dinamik A 3 3 M 6 Matematika
Pemodelan Matematika A 3 3 M 6 Matematika
Persamaan Diferensial Biasa A 3 3 M 4 Matematika

3 Prof.,H. Sugiyarto, S.Si., M.Si., Ph.D. 19690711 200102 111 0916388 GB, IVb T Metode Optimasi 1 A 3 3 16,766 M 4 Matematika
Pengantar Komputasi A 3 3 M 2 Matematika
Kapita Selekta A 2 1 T 6 Matematika
Teori Sampling A 3 3 M 6 Matematika
Data Mining dan Analisis Data A 3 1,5 T 6 Matematika
Matematika Terapan A 0 0 T 4 Bisnis Jasa Makanan
Matematika Terapan A 1 0,3333 T 5 Bisnis Jasa Makanan
Praktikum Matematika Terapan A 2 0,6667 T 4 Bisnis Jasa Makanan
Statistika Matematika A 3 3 M 2 S2 Pend. Matematika
Mahadata A 2 0,633 T 1 S2 Farmasi
Mahadata B 2 0,633 T 1 S2 Farmasi

4 Joko PurZadi, S.Si., M.Sc. *) 19821123 201311 111 1134649 L, IIId T Metode Statistika A 3 3 8 M 2 Matematika
Kapita Selekta C 2 1 T 6 Matematika
Biostatistika A 2 1 T 2 Biologi
Pengendalian Kualitas Statistik A 3 3 M 6 Matematika

5 Dr. Dian Eka :ijayanti, S.Si., M.Si. 19731205 201311 011 1168125 L, IIIb T Struktur Aljabar 2 A 3 1,5 11,5 T 4 Matematika
Matematika Diskrit A 3 3 M 4 Matematika
Aljabar Linear 2 A 3 3 M 2 Matematika
Kapita Selekta B 2 1 T 6 Matematika
Aplikasi Graf A 3 3 M 6 Matematika

6 Nursyiva Irsalinda, S.Si., M.Sc.)** 19911203 201508 011 1064134 L, IIIc T

7 Dr. Julan Hernadi, M.Si. 19670705 199303 1 003 LK, IVb T Runtun :aktu A 3 1 9,5 T 6 Matematika
Kapita Selekta C 2 1 T 6 Matematika
Kalkulus Vektor A 3 3 M 4 Matematika
Kalkulus Multivariat B 3 1,5 T 2 Teknik Industri
Kalkulus Multivariat A 3 1,5 T 2 Teknik Industri
Kalkulus Multivariat C 3 1,5 T 2 Teknik Industri

8 Safika Maranti, S.H.I., M.E. 1990031520190801113349 AA, IIIb T Islam Interdispliner A 2 2 20 M 4 Matematika
ATidah Islam A 2 2 M 2 Matematika
Ilmu DakZah A 0 0 M 4 Matematika

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN

MATA KULIAH /KELAS KET/SEM/PRODI

TAHUN AKADEMIK : 2023/2024



Ilmu DakZah A 0 0 M 4 Fisika
AkhlaT A 2 2 M 2 Fisika
Islam Interdisipliner A 2 2 M 2 Fisika
Islam Interdisipliner A 2 2 M 4 Biologi
Islam Interdisipliner B 2 2 M 4 Biologi
Ilmu DakZah A 0 0 M 4 Biologi
Ilmu DakZah B 0 0 M 4 Biologi
Islam Interdisplininer A 2 2 M 4 Sistem Informasi
Islam Interdisplininer B 2 2 M 4 Sistem Informasi
AkhlaT A 2 2 M 3 Sistem Informasi
AkhlaT K 2 2 M 3 Sistem Informasi

Dekan

Dr. Yudi Ari Adi, S.Si., M.Si
NIY. 60020389

Yogyakarta,  12 Februari 2024


